INDICAÇÃO

SP
- crite,(al &racto"aí Gamara Municipal de Ibitinga

1111111\ nitil\1 11
Protocolo Geral n° 133212020

Data: 22105/2020 Horário: 10:58
LEG - IND 32912020

ASSUNTO: Solicita que seja publicada no Diário Oficial do Município, como também no site da

Prefeitura Municipal, listagem constando a quantidade de atendimentos mensais realizados

nas Unidades de Saúde de nosso município.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Gestor

Executivo do SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: É de suma importância a divulgação destas informações, porque a população

constantemente tem reclamado da saúde de Ibitinga, por falta de horários para serem

atendidos. Assim, solicito que a divulgação seja feita para esclarecimentos a estes cidadãos

sobre a quantidade mensal que cada unidade de saúde atende.

Sala das Sessõe ejanir orniolo", 21 de maio de 2020.

RREIRO

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

'

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1